
Motion till riksdagen 

1987/88:Bo20 

av Bertil Danielsson och Ewy Möller (m) 

med anledning av prop. 1987/88:37 om ett nytt 
plan- och bostadsverk 

Under riksmötet 1986/87 beslöt en majoritet av riksdagen att bostadsstyrel­
sen och statens planverk skulle slås samman till en myndighet. I nu förelig­
gande proposition läggs förslag fram om hur detta skall ske, den huvudsak· 
liga inriktningen och organisationen av det nya plan- och bostadsverket. 

Ä ven om reformen leder till vissa besparingar och förenklingar saknas det 
enligt vår mening en genomgripande förändring av regler och administration 
på plan- och bostadsområdet. 

Planverket bör upphöra som självständig myndighet och hela lånehante­
ringen på bostadssidan föras över på andra organ. Förenklingar av lånereg­
ler och byggnormer skulle leda till påtagliga vinster. Viss verksamhet bör 
kunna privatiseras. 

Mot denna bakgrund bör regeringens proposition avslås och ett nytt för­
slag utarbetas. Dessa frågor tas mera utförligt upp i moderata samlingsparti­
ets kommittemotion Bo12. 

Det kan emellertid inte uteslutas att en majoritet av riksdagen bifaller re­
geringens proposition. Om så skulle bli fallet finns det enligt vår mening an­
ledning att ta upp lokaliseringsfrågan. 

Kalmar län har under lång tid brottats med stora problem. Befolkningen 
stagnerar, ungdomar flyttar från länet, andelen högutbildade är låg och skat­
tekraften är låg. 

Samtidigt har påtagliga problem uppstått i stockholmsområdet, men av 
helt motsatt natur jämfört med Kalmar län. Överhettning och bostadsbrist 
är där de största problemen. 

Vi anser att en förstärkning av sviktande regioner är viktig för att utjämna 
olikheterna. Att utlokalisera redan etablerade verk och myndigheter är inte 
lämpligt. Däremot kan nytillkommande verksamhet gärna etableras någon 
annanstans än i Stockholm. 

Det nya plan· och bostadsverket blir ett nytt verk, varför en lokalisering 
utanför Stockholm väl kan komma i fråga. En lokalisering till Kalmar vore 
ur många synvinklar värdefull. Dels får denna del av landet ett välbehövligt 
tillskott. dels lättar trycket i den överhettade Stockholmsregionen. Möjlig­
heter att ordna lokaler och bostäder är betydligt större i Kalmar än i många 
andra större städer. 
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Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställer vi i första hand 
l. att proposition 1987/88:37 avslås, och i andra hand 
2. att - om riksdagen bifaller propositionen - riksdagen som sin 

mening ger regeringen till känna att det nya plan- och bostadsverket 
bör lokaliseras till Kalmar. 

Stockholm den 24 november 1987 

Bertil Danielsson (m) Ewy Mö/ler (m) 

Mot. 1987/88 
Bo20 
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goteb Stockholm 1987 


